
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.gov.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 
 

 

 

Protocollo e data, vedasi segnatura 
 
                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’assenza di due dei tre collaboratori scolastici del plesso Scuola Primaria di Ponte di Piave di questa 
Istituzione Scolastica;  

VISTO  che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico;  

CONSIDERATA  l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad 
altro collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO  che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni, la sorveglianza sugli alunni allergici in mensa, la 
corretta procedura della somministrazione farmaci e la presenza di personale formato per la 
prevenzione incendi e il pronto soccorso, a causa anche della struttura architettonica estesa, con 
numerosi servizi; 

CONSIDERATO  che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti n. 4 alunni con gravità 
accertata (art. 3, c. 3, legge 104/92) e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e 
di garantirne la permanenza nel plesso; 

CONSIDERATA la necessità di garantire condizioni igieniche adeguate nel plesso in questione; 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 
scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto;  

VERIFICATA  l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la 
loro continuità è indispensabile; 

VERIFICATA  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
senza la sostituzione dei collaboratori assenti, a garanzia dei diritti, costituzionalmente garantiti, 
all'istruzione, alla sicurezza e all'incolumità dei piccoli allievi; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR; 

DETERMINA  

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 07/01/2019 al 12/01/2019. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

         Dott.ssa Borin Bruna 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000067 - 07/01/2019 - C03 - Graduatorie - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA


		2019-01-07T12:46:25+0100
	BORIN BRUNA




